CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIOVOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700. CEP: 13.339-140
— lndaiatuba - SP

MOÇÃO

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.
Presidente da Câmara Municipal, que seja consignada em ata uma MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES a CLIP FM pelos 20 anos de existência a ser comemorado no dia
10 de março de 2023 frente ao município de lndaiatuba.

A Clip FM, uma das mais bem estruturadas rádios da Região Metropolitana de
Campinas, surgiu em março de 2003 com proposta musical jovem baseada no
Pop, no Rock e no Reggae caiu no gosto do público jovem.

Tornou-se referência no rádio da região ao levar informação, interatividade, muito
humor e novidades trazidas por sua talentosa equipe composta dos mais
consagrados apresentadores do rádio campineiro.

Mostrando sua eficiência, pois, não há nada mais gratificante, que parabenizar alguém
pelo esmero no desempenho, tal reconhecimento é fomento à perseverança no caminho
durante estes 20 anos de existência.

Sala das Sessões, aos 01 de fevereiro de 2023.

Jorge L4 Lepinsk
Ve dor

Presidente da Câmara municipal de lndaiatuba

PROT-CMI 517/2023
16/02/2023 - 11:28
MOC 24/2023

	Page 1